Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32852

GAB/CGPC de 10/10/13, conforme disposto no art. 98 § 3º da
Lei Complementar nº 022/94 e suas alterações e determinar o
retorno dos autos para autoridade presidente do feito.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00192/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
20/03/2015

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0212/14-GAB/CGPC
de 18/06/14, que apurou a conduta do servidor J.G.S., mat. nº
5452945, face Despacho/CCRM/CGPC de 12/05/14, referente ao
Of. nº 1203/14-VECOC, no qual consta que o servidor, teria, em
tese, deixado de comparecer injustifi cadamente as audiências
realizadas nos autos do Proc. nº 0018442-44.2008.814.0401,
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar
praticada pelo servidor sindicado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº
0212/14-GAB/CGPC de 18/06/14, com fundamento no Art. 90,
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

Protocolo 809119

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 062/15 DE 20
DE MARÇO DE 2015 - GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais;
CONSIDERANDO o §2º, art. 16-A e o Anexo IV da Lei nº 8.067,
de 07 de outubro de 2014, que altera e acrescenta dispositivos à
Lei nº 6.829 de 07 de fevereiro de 2006,
R E S O L V E:
I- Enquadrar o servidor ocupante de cargo de provimento efetivo
do Grupo Ocupacional Perícia Técnico-Científi co, do quadro de
pessoal deste Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”,
conforme quadro abaixo.

Mat. Vinc. Nome Cargo A partir de De
ref.

Para
ref.

5839645 1
ADALBERY

RODRIGUES
CASTRO

PERITO
CRIMINAL 01/02/2015 I IV

II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e
seus efeitos retroagirão a 01 de Fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 20 de
Março de 2015.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 808882

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 063/15-GAB/DGCPCRC
 DE 20 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2015/55199;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011,
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar, por tempo determinado e em caráter de substituição,
os profi ssionais abaixo, para exercer os cargos conforme segue
neste Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”.
Auxiliar Operacional
Período de 18.03.2015 a 17.03.2016
RAIRA VASCONCELSO DA SILVA

JESSE CHAVES BARRA
Auxiliar Técnico de Pericias
Período de 18.03.2015 a 17.03.2016
ANA CRISTINA OLIVEIRA LAMEIRA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 20 de
Março de 2015.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 808884

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 076/2015
OBJETIVO: Pericia Técnica
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Marabá/Pa  Destino : Curionopolis/Pa
PERIODO: 20/01/2015 a 21/01/2015
SERVIDOR: José Silvanio de Magalaes Neto
5913050/1 Motorista / 1.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Marcelo Iaghi Salame
5832209/1 Perito criminal /1.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Rodrigo da Silva Araujo
54185310 Auxiliar Técnico de Pericias /1.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 038/2015
OBJETIVO: Operação Carnaval 2015
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém /PA  Destino: Salinopolis /PA
PERIODO: 13/02/2015 a 18/02/2015
SERVIDOR: Alex Cesar Paulo de Andrade
5908849/1 Motorista / 5.5 diária (completa)
SERVIDOR: Carlos Fernando de Melo Lopes
5689376/2 Perito Criminal / 5.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Edna do Socorro Ferreira Damous
5233054/1 Perito Criminal / 5.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Hinton Barros Cardoso Junior
5205255/1 Médico Legista / 5.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Jaceli Aragão de Oliveira
62324/1 Auxiliar Técnica de Policia Civil / 5.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 066/2015
OBJETIVO: Pericia Veicular
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém/PA  Destino: Abaetetuba /PA
PERIODO: 11/02/2014 a 12/02/2014
SERVIDOR: Alan de Jesus Castro Costa
5914934/1 Motorista / 15 diária (completa)
SERVIDOR: Alex Wilde Salles Antunes
54188131/1 Perito criminal / 1.5 diaria (completa)
SERVIDOR: Hebert Rodrigo da Silva Ribeiro
55587510/2 Auxiliar Técnico de Pericias
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 064/2015
OBJETIVO: Ficar a disposição
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém /Pa    Destino (s): ParauapebasPa
PERIODO: 09/02/2015 a 20/02/2015
SERVIDOR: Hellen Jorge da Silva Cruz
57190939/1  Assistente Administrativo/ 11.5 diárias (completas)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 078/2015
OBJETIVO: Realizar Pericia
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém /Pa  Destino ColaresPa
PERIODO: 10/02/2015 a 11/02/2015
SERVIDOR: João Batista Santana Magno
57196669/1  Motorista / 1.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Reinaldo da Silva Fayal
5232988/1 Perito criminal / 1.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 033/2015
OBJETIVO: Ficar a disposição
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém /Pa    Destino (s): Tucuruí/Pa
PERIODO: 01/02/2015 a 14/02/2015
SERVIDOR: Jaques Pimentel Martins
5908761/1 Motorista / 13.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 058/2015
OBJETIVO: Conduzir Viatura
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém/Pa    Destino (s): Tucuruí /Pa
PERIODO: 18/02/2015 a 20/02/2015
SERVIDOR: Marcus Renato M Xerfan
5912952/1  Motorista / 2.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 044/2015
OBJETIVO: Realizar Percias
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém  /Pa    Destino (s): Tailandia /Pa
PERIODO: 23/01/2015 a 24/01/2015
SERVIDOR: Diogo Farias Mesquita
5905526/1  Auxiliar Operacional / 1.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Nilson Mesquita Dias
57195133/1  Motorista /1.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Rildo Moraes Platino
5858275/2 Perito Criminal /1.5 diária (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 042/2015
OBJETIVO: Operação Carnaval 2015
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém /Pa    Destino (s): Mosqueiro /Pa
PERIODO: 13/02/2015 a 18/02/2015
SERVIDOR: Izameire Silva de Moraes Correia
5160367/3 Perito criminal / 5.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Maria Luiza da Silva Maia
5156769/1 Perito criminal /5.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Nilson Mesquita Dias
57195133/1 Motorista /5.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 04/2015
OBJETIVO: Realizar Pericia
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Altamira/Pa    Destino (s): Tucuruí /Pa
PERIODO: 14/01/2015 a 22/01/2015
SERVIDOR: Judysson Allan Oliveira de Brito
54188476/1 Perito criminal /8.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 034/2015
OBJETIVO: Conduzir viatura
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Paragominas/Pa    Destino (s):Belém /Pa
PERIODO: 15/01/2015 a 16/01/2015
SERVIDOR: Jefferson Rodrigues dos Santos
5909679/1 Motorista /1.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 045/2015
OBJETIVO: Conduzir viatura
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém /Pa    Destino (s): ParauapebasPa
PERIODO: 16/01/2015 a 18/01/2015
SERVIDOR: Jorge Antonio Serra da Costa
5904986/1 Motorista / 2.5 diária (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 052/2015
OBJETIVO: Visita Técnica
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém /Pa    Destino (s): Parauapebas /Pa
PERIODO: 28/01/2015 a 31/01/2015
SERVIDOR: Alexandre Ferreira
5843430/1 Perito criminal / 3.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 056/2015
OBJETIVO: Conduzir viatura
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Santarém /Pa    Destino (s): Itaituba/Pa
PERIODO: 22/01/2015 a 23/01/2015
SERVIDOR: Sidney Helio Tavares Navarro
57190663/1  Motorista / 1.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 059/2015
OBJETIVO: Conduzir viatura
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belem/Pa    Destino (s): Paragominas/Pa
PERIODO: 10/02/2015 a 13/02/2015
SERVIDOR: Marcus Renato M. Xerfan
5912952/1  Motorista / 3.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 054/2015
OBJETIVO: Realizar Pericia
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém/Pa    Destino (s): Abaetetuba/Pa
PERIODO: 03/02/2015 a 05/02/2015
SERVIDOR: Alan de Jesus Castro Costa
5914934/1 Motorista / 2.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Diogo Farias Mesquita
5905526/1 Auxiliar Operacional / 2.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Rildo Moares Platino
5858275/2 Perito criminal / 2.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 01/2015
OBJETIVO: Realizar Pericias
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém/Pa    Destino (s): Abaetetuba/Pa
PERIODO: 13/01/2015 a 15/01/2015
SERVIDOR: Alex Wilde Salles Antunes